2026
___________________
HDD-BOHRWERKZEUGE
Herzlich Willkommen bei                                       ,
dem innovativen Hersteller von Produkten rund um den HDD-Bereich. Entdecken Sie unser vielfältiges Sortiment
für alle Anwendungsbereiche. AT-Boretec bietet die komplette Produktpalette rund um das Horizontalbohren,
angefangen vom Bohrwerkzeug über Mischanlagen und Recyclingsysteme bis hin zum Bohrgerät. Unsere
Bohranlagen sind in den Leistungsklassen bis 60 Tonnen sowohl für normale Böden wie auch als Felsbohrgerät

31
ZIEHKÖPFE
35
PUSHKÖPFE & DREHWIRBEL
36
VERSCHLEIßTEILE
38
ZUBEHÖR
41
SCHMUTZWASSERPUMPEN
43
DIGITAL CONTROL-ORTUNGSTECHNIK & ZUBEHÖR
44
04
GEHÄUSE- ⌀ [mm]     MASCHINENTYP ANSCHLUSS ART.-NR.
75 MT11 Powerdrill SW64 box SG-ST75
80 MT11 Rockdrill SW70 box SG-ST75
85 MT11 Rockdrill SW70 box SG-ST85
85 MT15 Powerdrill/ Rockdrill SW70 box SG-ST85
95 MT18 Powerdrill/ Rockdrill SW80 box SG-ST95
95 MT22 XL Powerdrill/ Rockdrill SW80 box SG-ST95
Abb.: SW80 Achtkant box,
für MT-Powerdrill/ Rockdrill
Abb.: TD61 box,
für Tracto Technik
Abb.: SW64 Sechskant pin,
für Vermeer
Abb.: OF400 pin,
für Vermeer
PILOT- BOHRWERKZEUGE
SENDERGEHÄUSE SHORTTRACK
	» Kürzere Bauform durch Integration von EZ- Connect- Anschluss und Bohrspitzenaufnahme
	» Dadurch bessere Steuereigenschaften
	» Alle gängigen EZ- Connect Anschlüsse verfügbar
	» Preisgünstig
	» TCI- Verschleißschutz
	» Geeignet für Subsite-, DCI- und Underground Magnetics- Sonden
	» Auch für Tiefensonder verfügbar
	» Auch passend für z.B. Vermeer, Ditch Witch und Tracto Technik
Shorttrack
05
PILOT- BOHRWERKZEUGE
BOHRSPITZEN FÜR SENDERGEHÄUSE SHORTTRACK
GRÖßE [mm]     MEIßEL ART.-NR.
75/100 R16RH SG-STBS75-10
75/110 R20 SG-STBS75-15
85/110 R20 SG-STBS85-10
85/130 R22 SG-STBS85-15
95/150 R25A SG-STBS5-10
GRÖßE [mm]     MEIßEL ART.-NR.
75/110 B1, B3 SG-STBS75-20
85/110 B3 SG-STBS85-21
85/130 B3 SG-STBS85-20
85/150 B3 SG-STBS85-22
95/140 B3 SG-STBS95-20
GRÖßE [mm]     MEIßEL ART.-NR.
75/95 B3 SG-STBS75-50
85/110 B3 SG-STBS85-50
95/120 B3 SG-STBS95-50
Rockbit I Hardhead Gravelbit
GRÖßE [mm]     MEIßEL ART.-NR.
85/120 R22 SG-STBS85-60
95/135 R22 SG-STBS95-60
GRÖßE [mm]     MEIßEL ART.-NR.
75/100 R17 AT SG-STBS75-40
85/125 R22 ATH SG-STBS85-40
95/140 R24 ATH SG-STBS95-40
GRÖßE [mm]     MEIßEL ART.-NR.
85/125 R22 ATH, B1 SG-STBS85-30
95/140 R24 ATH, B1 SG-STBS95-30
Gravelbit R22 Rockbit IV Rockbit V
06
PILOT- BOHRWERKZEUGE
BOHRKÖPFE FÜR SENDERGEHÄUSE MIT STECKSYSTEM ODER GEWINDEANSCHLUSS

110 BK-SD1110
09
PILOT- BOHRWERKZEUGE
SENDERGEHÄUSE
	» Geeignet für Subsite-, DCI- und Underground Magnetics- Sonden
	» Zum Aufstecken des Bohrkopfes
	» Mit Gewindeanschluss TD61, TD73, TD82
	» Geeignet für Subsite-, DCI- und Underground Magnetics- Sonden
	» Bohrkopfstecksystem mit Abdichtung für Sonderkammer
	» TCI- Verschleißschutz
	» Robuste Ausführung für extreme Einsatzzwecke
	» Mit Gewindeanschluss TD61, TD73, TD82
Seitenlader für TT-Stecksystem
Vorderlader für TT-Stecksystem
GEHÄUSE- ⌀ [mm]     BEMERKUNG ART.-NR.
80 TD61 SG-GDS80
85 TD73 SG-GDS85
93/103 TD82 SG-GDS98
GEHÄUSE- ⌀ [mm] BEMERKUNG ART.-NR.
74 TD61 SG-GDV74
85 TD73 SG-GDV85
95 TD82 SG-GDV95
10
PILOT- BOHRWERKZEUGE
SENDERGEHÄUSE
GEHÄUSE- ⌀ [mm] BEMERKUNG ART.-NR.
68 3.000 Nm SG-US68
75 5.000 Nm SG-US75
80 5.000 Nm SG-US80
85 7.000 Nm SG-US85
95 10.000 Nm SG-US95
105 14.000 Nm SG-US105
115 20.000 Nm SG-US115
GEHÄUSE- ⌀ [mm] BEMERKUNG ART.-NR.
75 5.000 Nm SG-VL75
85 7.000 Nm SG-VL85
95 12.000 Nm SG-VL95
105 14.000 Nm SG-VL105
	» Mit allen gängigen Anschlüssen erhältlich z.B. Vermeer, Ditch Witch
	» Geeignet für Subsite-, DCI- und Underground Magnetics- Sonden
	» Mit allen gängigen Gewinden lieferbar wie z.B. 2 ⅜“ reg., 2 ⅞“ reg., 3 ½“ reg.
	» Bohrkopfstecksystem mit Abdichtung für Sondenkammer
	» TCI- Verschleißschutz
	» Robuste Ausführung für extreme Einsatzzwecke
	» Mit allen gängigen Gewinden lieferbar wie z.B. 2 ⅜“ reg., 2 ⅞“ reg., 3 ½“ reg.
	» Geeignet für Subsite-, DCI- und Underground Magnetics- Sonden
Seitenlader Universal
Vorlader Universal
11
PILOT- BOHRWERKZEUGE
SENDERGEHÄUSE
	» Geeignet für Subsite-, DCI- und Underground Magnetics- Sonden
	» Zum Aufschrauben der Steuerplatte
	» Mit drei Düsen
	» In 5-Loch- oder 6-Loch- Ausführung erhältlich
Seitenlader Standard für Steuerplatte
GEHÄUSE- ⌀ [mm]     Lochbild Bemerkung ART.-NR.
68 5-Loch 3.000 Nm SG-DWS68
75 5-Loch 4.000 Nm SG-DWS72
80 5-Loch 6.000 Nm SG-DWS80
80 6-Loch 6.000 Nm SG-DWS80
85 6-Loch 8.000 Nm SG-DWS873
95 6-Loch 10.000 Nm SG-DWS95
12
PILOT- BOHRWERKZEUGE
STEUERPLATTEN MIT LOCHBILD FÜR DITCH WITCH
LOCHBILD  ABMESSUNGEN ART.-NR.
5-Loch 90 x 220 ST-SV5L-90220
5-Loch 100 x 240 ST-SV5L-100240
5-Loch 110 x 240 ST-SV5L-110240
6-Loch 110 x 260 ST-SV6L-110240
6-Loch 120 x 260 ST-SV6L-120260
6-Loch (groß) 160x 400 ST-SV6L-160400
6-Loch (groß) 180 x 400 ST-SV6L-180400
LOCHBILD  ABMESSUNGEN ART.-NR.
5-Loch 90 x 220 ST-SP5L-90220
5-Loch 100 x 240 ST-SP5L-100220
5-Loch 110 x 240 ST-SP5L-110240
6-Loch 110 x 260 ST-SP6L-110240
6-Loch 120 x 260 ST-SP6L-120260
6-Loch (groß) 160x 400 ST-SP6L-160400
6-Loch (groß) 180 x 400 ST-SP6L-180400
LOCHBILD  ABMESSUNGEN ART.-NR.
5-Loch 90 x 230 ST-BT5L-90230
5-Loch 100 x 240 ST-BT5L-100240
5-Loch 110 x 240 ST-BT5L-110240
6-Loch 110 x 260 ST-BT6L-110240
6-Loch 120 x 260 ST-BT6L-120260
6-Loch (groß) 160x 400 ST-BT6L-160400
6-Loch (groß) 180 x 400 ST-BT6L-180400
LOCHBILD  ABMESSUNGEN ART.-NR.
5-Loch 90 x 230 ST-W15L-90230
5-Loch 100 x 240 ST-W15L-100240
5-Loch 110 x 240 ST-W15L-110240
6-Loch 110 x 260 ST-W16L-110240
6-Loch 120 x 260 ST-W16L-120260
6-Loch (groß) 160 x 400 ST-W16L-160400
6-Loch (groß) 180 x 400 ST-W16L-180400
LOCHBILD  ABMESSUNGEN ART.-NR.
5-Loch 100 x 250 ST-W25L-100250
6-Loch 110 x 260 ST-W26L-110240
6-Loch 120 x 260 ST-W26L-120260
6-Loch (groß) 160 x 400 ST-W26L-160400
6-Loch (groß) 180 x 400 ST-W26L-180400
Standard mit Verschleißschutz Softrock I Softrock II
Sharkplatte Bärentatze
	» Sondergrößen auf Anfrage
	» Ebenfalls verfügbar mit Vermeer Lochbild und Tracto Variante

FELS-AUFWEITWERKZEUGE
	» Kostengünstige Alternative zum klassischen Hole Opener
	» Speziell entwickelter Backreamer für mittelhartem Fels
	» Deutlich effektiver in weichem bis mittelhartem Fels, da wesentlich aggressiver
	» Geringer Verschleiß durch große, wechselbare Karbideinsätze
	» Mit eingebautem Wirbel
	» Einsetzbar auch in Misch- und Kiesböden
Backreamer AT-Hole Opener
19
BODY GRÖßE ART.-NR.
R4 HO-AR04-000
R6 HO-AR06-000
R8 HO-AR08-000
FÜR TYP ANZAHL CUTTER GRÖßE [Zoll] GRÖßE [mm] ART.-NR.
R4 3 8 ½“ 215 HO-AR4-009
R4 3 10“ 255 HO-AR4-010
R6 3 12“ 305 HO-AR6-120
R6 3 14“ 356 HO-AR6-140
R6 3 16“ 406 HO-AR6-160
R8 4 16“ 406 HO-AR8-160
R8 4 18“ 460 HO-AR8-180
R8 4 20“ 510 HO-AR8-200
	» Extrem robuste Ausführung mit Haltearmen für hohe Zugkräfte
	» Sicherer Wechsel der Cutter
	» Abschmierbare Lager für lange Lebensdauer und hohe Kosteneffizienz
	» Optional mit eingebautem Drehwirbel

35
	» Mit Ringöse
	» Ab Lager lieferbar
Ziehköpfe „PE-Vorschweißkopf“
VERFÜGBARE GRÖßEN ART.-NR. „STANDARD“
50 bis 500 ZK-PE ⌀ mm
	» Mit Gewindeanschluss
	» Spülbohrungen vorne und hinten
	» Verschleißschutz
Pushkopf „Standard“
	» Qualitäts- Axiallager für hohe Zugkräfte
	» In fünf verschiedenen Größen lieferbar
	» Auch mit Gabelkopf lieferbar
Zugwirbel Standardversion (Ausführung Lasche - Lasche)
MASCHINENTYP AUSFÜHRUNG ART.-NR.
⌀ 120 Gewindeanschluss nach Wahl PK-120
⌀ 140 Gewindeanschluss nach Wahl PK-140
⌀ 160 Gewindeanschluss nach Wahl PK-160
⌀ 180 Gewindeanschluss nach Wahl PK-180
⌀ 200 Gewindeanschluss nach Wahl PK-200
AUSFÜHRUNG [t] BODY- ⌀ [mm] ART.-NR.
7 70 WI-07T
15 100 WI-15T
25 127 WI-25T
40 160 WI-40T
60 220 WI-60T
PUSHKÖPFE & WIRBEL
36
37